PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2347/2023

Assunto: Revitalização da Praça Mauro Chaves, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana, visando à revitalização da Praça Mauro Chaves, no Jardim das Indústrias.

A presente solicitação é medida necessária considerando a condição

inadequada da praça, especificamente em relação à falta de areia nas áreas destinadas

a parquinhos infantis e espaços de lazer. Atualmente, essas áreas encontram-se com

apenas terra, o que acarreta desconforto e insegurança para as crianças e aos

frequentadores do local.

Conscientes da importância desses espaços públicos para o bem-estar e

a recreação da comunidade, gostaríamos de solicitar uma revitalização geral da referida

praça, por meio da reposição de areia nas áreas correspondentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P